Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

000E49B84000500027D600ED30014F60

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Governo para tomar providências em
relação a Rua 23 de Maio - Três Vendas:
a) solicitar que o caminhão do lixo faça a coleta
nesta rua pois os moradores não tem onde se
desfazer do seu lixo;
b) solicitar melhores condições de saneamento
básico
c) solicitar melhoras condições para regularização
de energia elétrica

                                   Justificativa

O pedido chegou através de moradores que procuraram nosso gabinete
explicando que naquela localidade necessita de todas os serviços elencados acima, visto
que gravaram vídeos nas redes sociais e estão clamando por ajuda da prefeitura que
possa dar respaldo a eles, visto que são cidadãos e necessitam destes serviços básicos
urgentes.

Vereador Eder Blank

________________________

        Pelotas, 3 de Julho de 2020